Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 184/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 180/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 10 DE DEZEMBRO DE
2025

O diretor do Campus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo — IFSP, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 180/2025, referente à
solicitação de auxílio financeiro aos(as) discentes do curso de Pós-graduação Lato Sensu —
Especialização em Trabalho Associado e Educação para além do capital na América Latina, para
participação na etapa presencial (Tempo Escola 2) do curso, pelo Programa Institucional de
Incentivo à Participação Discente em Eventos (PIPDE), doravante denominado (PIPDE Pós-
Graduação).

NOME SITUAÇÃO

ANDREIA LOPES DEFERIDO

ELIZETE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente.

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-geral do Campus São José dos Campos do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 16/12/2025 15:35:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1087258
bc70f16c98

EDITAL Nº 184/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 184/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: